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дев’ять годин
Цієї неділі в області збили шість безпілотників. Понад 
дев’ять годин поспіль із ночі тривав ворожий терор із 
повітря. За попередньою інформацією, силами ППо 
уражено шість бпла противника в межах Черкащини. Про 
це повідомив начальник обласної військової адміністрації 
ігор Табурець.

Звернень по допомогу від населення не надходило.
За інформацією Командування Повітряних Сил ЗСУ, в 

ніч на 11 серпня ворог атакував країну чотирма балістич-
ними ракетами та 57 «шахедами». З них 53 БпЛА було знищено.

З вечора до ранку на 13 серпня ворог не давав спокою обо-
ронцям українського неба. Вони дали гідну відсіч: знищили над 
областю один БпЛА противника.

Минулось без потерпілих і руйнацій інфраструктури.
Дякуємо нашим воїнам!

Міністерство у справах ветеранів України розширює мережу Центрів ветеранського 
розвитку. віднині такий заклад функціонуватиме й у місті Умань. базою для нього став 
Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини. Це — перший такий 
центр на Черкащині та 17-ий — в Україні.

Завдяки освітнім спро-
можностям вишу де-
мобілізовані захисники 

і захисниці та члени їхніх сі-
мей матимуть змогу проходи-
ти тут професійну підготовку 
й перепідготовку, отримають 
необхідну психологічну, соці-
альну, юридичну та іншу до-
помогу.

Заклад є безбар’єрним та 
адаптивним для осіб з інвалід-

ністю. Він також стане майдан-
чиком для підготовки фахівців 
із супроводу ветеранів та де-
мобілізованих осіб на Черка-
щині.

Центри ветеранського роз-
витку є важливим компонен-
том у процесі формування й 
реалізації державної політи-
ки у сфері професійної адап-
тації. А також сприяють зайня-
тості ветеранів війни, членів 

їхніх сімей та родин загиблих 
захисників і захисниць. Ново-
створений заклад стане тим 
місцем, куди приходитимуть 
колишні військові, щоб обмі-
нятися досвідом, знайти од-
нодумців, обговорити наболі-
ле, отримати ту чи іншу нову 
для себе спеціальність і далі 
успішно розвиватися в цивіль-
ному житті, інформує Черкась-
кий обласний ТЦК.

Центр ветеранського розвитку — 
перший в області, 17-ий в Україні

Борги

Рахунки «Черкасиобленерго» заарештували: 
компанія винна мільярди гривень
У Департаменті державної виконавчої служби перебуває зведене виконавче провадження 
щодо стягнення коштів з ПаТ «Черкасиобленерго». Загальна сума заборгованості — понад 
2 млрд грн. Про це інформує «економічна правда» з посиланням на сайт аТ «Українські 
розподільчі мережі» з коментарем голови ПаТ «Черкасиобленерго» вадима Яненка.

Основна частина заборгованості виникла за останні п’ять років у зв’язку з систематичним не-
виконанням попереднім керівництвом договірних зобов’язань перед НЕК «Укренерго», не-
сплатою податків і невиконанням планів зі зменшення технологічних втрат електроенергії, 

йдеться в повідомленні.
Основними кредиторами черкаського оператора системи розподілу є ПрАТ «НЕК «Укренерго» 

та ДП «Енергоринок».
Як зазначив Яненко, всі надходження на рахунки компанії списуються в автоматичному режимі 

та спрямовуються на погашення податкових боргів минулих періодів, що не дає змоги ПАТ спла-
чувати податки поточного періоду. Станом на 1 липня 2024 року борг «Черкасиобленерго» перед 
держбюджетом, зокрема, становить 483 млн грн, 75% із яких — це штрафні санкції за борги ми-
нулих періодів.

Тривога 
тривала

і бДжолаМ 
високосний 

рік                
дався 
взнаки

САМОЛіКУВАННЯ МОжЕ БУТи шКіДЛиВиМ ДЛЯ ВАшОгО ЗДОРОВ’Я



2 14 серпня 2024 рокуПанорама

резонанс

Нові правила
оформлення
субсидій
Пенсійний фонд України, на який 
покладена функція призначення 
та виплати різних видів допомоги, 
запровадив нові правила оформлення 
субсидій. вони стосуються зв’язку 
між ПФУ та осбб або управителями 
багатоквартирних будинків. 

Тепер представники об’єднань влас-
ників багатоквартирних будинків 
мають регулярно подавати до ПФУ 

інформацію про отримувачів субсидії.
За новими правилами представни-

ки багатоквартирних будинків (керівни-
ки ОСББ або управителі будинків) мають 
надати для ПФУ інформацію про адреси, 
які вони обслуговують, та розміри пла-
ти за обслуговування з кожної квартири.

Президент України володимир 
Зеленський підписав закони про 
продовження воєнного стану та 
загальної мобілізації. вони будуть 
діяти щонайменше ще 90 днів.

близько половини українців готові 
приєднатись до мирного протесту, 
якщо їх не задовольнять умови 
мирних переговорів з росією щодо 
закінчення війни. серед військових 
цей показник на 10% менший, однак 
вони більше готові до збройного 
протесту. Про це свідчать дані 
соціологічної групи «рейтинг».

До кінця наступного року на 
всіх громадських будівлях буде 
встановлено сонячні панелі. йдеться 
про лікарні, школи, адміністративні 
будівлі. Заступниця міністра 
енергетики світлана Гринчук 
зазначила, що відомство також 
реалізовує програми для побутових 
споживачів. їм надають безвідсоткові 
кредити на встановлення сонячних 
панелей разом із системами 
зберігання енергії. 

в Україні у першому півріччі цього 
року на п’ять шлюбів припало одне 
розлучення. При цьому кількість 
розлучень у півтора раза зросла, 
порівняно з аналогічним періодом 
минулого року. Загалом за січень-
червень українці створили 72,7 
тисячі нових сімей. Це на 15% 
менше, ніж за такий же період 
минулого року.

За умови відсутності нових атак на 
енергетику та аномальної спеки 
відключення електроенергії не 
застосовуватимуться приблизно 
до середини жовтня, коли відчутно 
похолодає і навантаження на 
електросистеми значно зросте. 
відповідне роз’яснення Група ДТек 
розмістила у Телеграмі.

жіночими купе вже скористалися 
192 тисячі пасажирок «Укрзалізниці». 
квитки у такі вагони є найбільш 
популярними, їх розкуповують 
першими. Про це розповів керівник 
пасажирського напрямку перевізника 
олександр Перцовський.

Міжнародне агентство з атомної 
енергії завершило огляд пошкодженої 
градирні на Запорізькій атомній 
електростанції, яка постраждала від 
пожежі. воно не змогло  встановити 
точну причину пожежі.

Новини України Позиція

«Батьківщинівці» та волонтери 
підтримують черкаських спортсменів
Черкаські «батьківщинівці» разом із партнерами з благодійного Фонду молодіжної ініціативи «надія» 
організували невелике свято для юних дзюдоїстів і самбістів. 

На зустріч із вихованцями Федерації дзюдо та бороть-
би самбо Черкаської області вони приїхали з чудо-
вими подарунками. Всі діти, а це близько 200 юних 

спортсменів, на згадку про зустріч отримали ранці та фут-
болки. 

голова Черкаської обласної парторганізації, очільник 
Федерації дзюдо та боротьби самбо Черкаської облас-
ті Юрій Тренкін розповів гостям про спортивні досягнення 

черкаських дзюдоїстів і самбістів. 
«Нам є ким пишатися! Черкаські спортсмени неоднора-

зово здобували призові місця. Ми, дорослі, повинні ство-
рювати найкращі умови для занять спортом наших дітей, 
для тренувань, для їхніх перемог на всеукраїнських та між-
народних аренах», — сказав Юрій Тренкін.

Він подякував партнерам за підтримку та гостинці для 
юних спортсменів.

Освіта

Як навчатимуться школярі?
Перший семестр почнеться 2 вересня, у понеділок, і триватиме 
до 13 грудня. Школярі навчатимуться п’ять днів на тиждень. 

Про це по-
в і д о м и л а 
профільна 

заступниця місь-
кого голови Анас-
тасія Чубіна. Вона 
розповіла про два 
варіанти навчання 
в черкаських шко-
лах: якщо будуть 
перебої з елек-
трикою і якщо ні.

— Якщо елек-
тропостачання 
буде без перебо-
їв, то на канікули 
черкаські школярі підуть з 14 грудня 
по 12 січня. Другий семестр тривати-
ме з 13 січня до 30 травня. 

Якщо ситуація зі світлом погіршу-
ватиметься і відключення будуть три-
валими, то діти відпочиватимуть із 
14 грудня до 9 лютого. У такому ви-
падку другий семестр триватиме з 
10 лютого до 5 червня, і буде шести-
денка — навчання й по суботах.

Департамент освіти та гумані-
тарної політики рекомендує школам 
приймати рішення про структуру на-
вчального року за першим варіан-
том. Щодо другого семестру, то рі-
шення прийматимуть, враховуючи 
ситуацію із електропостачанням.

Цього навчального року осінніх та 
весняних канікул не буде, однак учні 
відпочиватимуть узимку довше.

Зрада

Чекав рашистів 
у Чигирині 
Депутат Чигиринської міськради 
від забороненої у 2022 році 
партії оПЗж здійснив невдалу 
спробу втечі від правосуддя 
через кордон зі словаччиною.

Про це йдеться на сторінці 
управління СБУ в Черкаській 
області у фейсбуці.

У березні ц. р. СБУ повідомила 
посадовцю про підозру за виправ-
дання воєнних злочинів рф та за-
перечення збройної агресії проти 
України. За даними слідства, фігу-
рант від початку повномасштаб-
ного вторгнення публічно підтри-
мував політику кремля. Ділився в 
листуванні відеороликами, рілса-
ми і меседжами відкритої росій-
ської пропаганди та ворожих іПСО. 
Також встановлено, що він ініціа-
тивно вийшов на зв’язок із колиш-
нім народним депутатом України від 
забороненої «Партії регіонів» Во-
лодимиром Олійником, який пере-
ховується від правосуддя в рф. У 
повідомленнях колишньому «регіо-
налу» він надсилав дезінформацію 
про Сили безпеки і оборони на те-
риторії прифронтових регіонів.

Перебуваючи під нічним домаш-
нім арештом, він вирішив втекти за 
кордон. 

Наразі судом йому обрано по-
силений запобіжний захід — цілодо-
бовий домашній арешт з носінням 
електронного засобу контролю. 

Украли освітлення в укритті
в одному з укриттів, що на балансі кП «Дирекція парків» у Черкасах, 
украли світлодіодне освітлення — повідомляють комунальники. 

«По суті, той, хто це зробив, обікрав сам себе, адже це спільне майно, 
що належить усій громаді, тим більше, коли мова йде про такий надзвичайно 
важливий з точки зору безпеки об’єкт, як укриття», — закликають до совісті.

Чи зверталися в поліцію з приводу цього цинічного злочину, в «Дирекції 
парків» не інформують.  

Події 2-3 серпня, коли в одному з барів у Черкасах відвідувачі поїли 
суші, після чого опинилися на лікарняних ліжках, все ще мають 
продовження.

Так, як уже інформували фахівці 
ДУ «Черкаський обласний центр 
контролю та профілактики хво-

роб МОЗ України», 4-5 серпня вісім 
осіб з ознаками гострої кишкової ін-
фекції (нудота, блювота, біль у живо-
ті, пронос) було доставлено до КНП 
«Черкаська міська інфекційна лікар-
ня». Серед потерпілих — троє дітей. 
Хворі пов’язують своє отруєння із 
вживанням суші, виготовлених в од-
ному з суші-барів Черкас. 

Центр контролю та профілак-
тики хвороб спільно із спеціаліста-
ми головного управління Держпрод-
споживслужби в Черкаській області 

повідомив, що вони «проводять епі-
деміологічне розслідування випадку 
з комплексом відповідних лаборатор-
но-інструментальних досліджень». За-
значається, що для з’ясування причи-
ни спалаху фахівці взяли в суші-барі, 
який тимчасово закрили, проби води, 
харчових продуктів і змивів.

Станом на 9 серпня було вже 15 
осіб з діагнозом «бактеріальна кишко-
ва інфекція неуточнена».

А 7 серпня адміністрація суші-ба-
ру FUGU, що в Черкасах, оприлюдни-
ла пост в інстаграмі, в якому проко-
ментувала ситуацію, — адже йдеться 
про клієнтів саме цього бару. Адмі-

ністрація закладу вибачилася перед 
постраждалими та пообіцяла відшко-
дувати витрати на лікування. Повідо-
мила, що зараз заклад «проходить усі 
перевірки, аби виявити проблему та 
все виправити».

Цього понеділка Черкаський об-
ласний центр контролю та профілак-
тики хвороб поінформував, що всі 
хворі проліковані та виписані з мед-
закладів, і що у дев’ятьох потерпілих 
уточнений діагноз — сальмонельозний 
ентерит. За результатами лаборатор-
но-інструментальних досліджень, про-
ведених центром разом із КНП «Чер-
каська міська інфекційна лікарня», від 
хворих та з окремих проб харчових 
продуктів виділено бактерії роду саль-
монела. Епідеміологічне розслідуван-
ня триває.

Отруєння

У потерпілих після 
вживання суші виявили 
сальмонельоз
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І аеропорт став
найбільший у німеччині аеропорт 
у місті Франкфурт був частково 
знеструмлений через гризуна. Про 
це повідомляє «Spiegel».

Через відключення електроенер-
гії постраждали зона A і частко-
во B у терміналі 1 аеропорту. Цей 

сектор в основному використовується 
авіакомпанією «Lufthansa».

Окрім зникнення напруги територію 
терміналу частково затягнуло димом. 
За словами речника летовища, одразу 
було увімкнено аварійне електропос-
тачання, тож жодної небезпеки для па-
сажирів не було. Тим не менше, аварія 
дещо порушила графік рейсів авіаком-
паній «Discover Airlines» і «Lufthansa» — 
через збій у системі сортування багажу.

Як повідомили в аеропорту, причи-
ною аварії став гризун виду сірий вов-
чок (далекий родич мишей). Тварину 
знайшли мертвою біля перегризеного 
кабелю.

Курйоз

кандидатка у президенти сШа 
камала Гарріс випереджає в 

опитуваннях свого опонента Дональда 
Трампа у трьох ключових штатах, які 

зазвичай визначають переможця. Про 
це повідомляє «The New York Times».

самопроголошений президент 
білорусі олександр лукашенко 
натякнув, що може скоро піти у 

відставку і країною правитиме інша 
людина. відповідну заяву він зробив 

під час спілкування з жителями 
одного з селищ, пише «сб. беларусь 

сегодня».

китай зробив великий крок уперед у 
своїх спробах створити конкурента 

супутників Starlink компанії 
SpaceX, запустивши перші з тисяч 

супутників, які, як він сподівається, 
транслюватимуть широкосмуговий 

інтернет із космосу.

У Парижі відбулась офіційна 
церемонія закриття XXXIII літніх 

олімпійських ігор. наступна 
олімпіада-2028 має пройти у лос-

анджелесі, сШа.

Через підвищення загрози атак з 
боку ірану, ізраїль посилює захист 

інфраструктури. влада готується до 
найгірших сценаріїв. Зазначають, 
що мери міст підготували сирени 

на акамуляторах, служби швидкого 
реагування мають супутникові 

телефони, а старомодні транзисторні 
радіоприймачі можуть стати 
інформаційним рятувальним 

кругом, якщо людям доведеться 
переміститися в притулки. Хоча ознак 

паніки фактично немає.

У передвиборчому штабі Дональда 
Трампа заявили, що їхні комп’ютери 

зламали, припускаючи, що за цим 
може стояти іран. Про це написала 

«Associated Press».

вартість оренди житла у великих 
містах канади продовжує бити 

рекорди. У Торонто на знак протесту 
проти цін орендарі відмовляються 

платити власникам квартир. Частина 
громадян бойкотує плату на знак 

неналежного стану квартир та 
будівель. Причому страйки тривають 
від кількох місяців до року, оскільки 

рада орендодавців завантажена 
скаргами і розглядає заяви вкрай 
повільно. на бік орендарів стало 

багато юристів.

Новини світуНа запит громади — новий харчоблок
Завершується будівництво сучасного харчоблоку в 
Шполянському ліцеї №1. 

У 2021 році члени робочої групи, що розробляла Стра-
тегію розвитку шполянської громади на 2021-2027 
роки, на основі опитування жителів проаналізували 

сильні та слабкі сторони, можливості та загрози. Серед 
проблем було застаріле матеріально-технічне забезпечен-
ня навчальних закладів. Протягом багатьох років харчо-
блок ліцею №1 не відповідав сучасним стандартам: зно-
шені комунікації, старе обладнання та відсутність належних 
санітарних умов.

Реалізація проєкту нового харчоблоку стала можливою 
завдяки спільним зусиллям міської влади, освітян і батьків. 
Кухня обладнана новими плитами, духовками, холодильни-
ками. Повністю оновлено вентиляційну систему, замінено 
мережі водопостачання та водовідведення, а також елек-

тропостачання. Тривають пусконалагоджувальні роботи. 
Про це йдеться на сторінці в соцмережі шполянської 

міської ради.

Транспорт

У ліцей їздитимуть шкільним автобусом
автопарк закладів загальної середньої освіти канівської міської територіальної громади поповнився новим 
шкільним автобусом. Тож у новому навчальному році учні та працівники Хмільнянського ліцею зможуть зручно 
та безпечно доїжджати до школи на сучасному автобусі. Про це йдеться на сторінці канівської міськради в 
соцмережі.

Сертифікат та ключі від нового шкільного автобуса 9 серпня отри-
мали представники Канівського міського відділу освіти та дирек-
тор Хмільнянського ліцею.

— Освіта не чекатиме, поки закінчиться війна. Наші діти, попри над-
складні умови, повинні отримувати якісні знання. Тому новий шкільний 
автобус — це перш за все про забезпечення рівного доступу до якісної 
освіти школярів, які проживають у сільській місцевості Канівської гро-
мади, — зазначила секретар Канівської міської ради Оксана П’яткова.

Транспорт закуплено у межах державної програми «шкільний авто-
бус» на умовах співфінансування 50/50 за кошти субвенції з держав-
ного бюджету місцевому бюджету. Його вартість складає майже 3,4 
млн грн. Відтак, діти з сіл Канівської громади, серед яких: Пекарі, Ху-
тір-Хмільна, Хмільна, Михайлівка, Кононча, гамарня, будуть комфортно 
діставатися до навчального закладу.

Штучний інтелект

Попросив грошей голосом знайомого
Чотири випадки застосування штучного інтелекту 
шахраями зафіксували правоохоронці на Черкащині, інформує 
видання City-news.

Про це на брифінгу в обласній військовій адміністрації повідомив стар-
ший інспектор відділу протидії кіберзлочинам у Черкаській області 
ДКП НПУ Олег Паншутін.

— Ми вже зафіксували чотири випадки застосування штучного інтелекту 
зловмисниками. Зокрема, шляхом імітації голосу власника облікового за-
пису, — зазначив Олег Паншутін.

Також поінформував, що зловмисники масово розсилають повідомлен-
ня в соціальних мережах із проханням проголосувати в конкурсі танців за 
доньку або підписати певну петицію. До повідомлення додають покликання 
на фішинговий сайт. Перейшовши за ним та увівши авторизаційні дані об-
лікового запису, зловмисники отримують доступ до нього. Після цього ви-
користовують акаунт для розсилання повідомлень із проханням позичити 
грошей.

Дороги

Штраф, бо 
занадто важкий
біля канева зупинили вантажівку, 
вага якої була більшою за норму 
на 13 тонн. За це перевізник має 
сплатити 51 тисячу гривень штрафу.

Про це повідомив начальник відділу 
державного нагляду у Черкаській 
області Олег Лучин.

За його словами, вантажівка марки 
DAF мала перевищення маси на понад 
32 відсотки — 53,08 тонн при допусти-
мих для такого типу автомобілів 40 тонн.

До усунення вагових порушень на 
транспортний засіб встановили блоку-
вальну систему.

військові та ветерани можуть 
безоплатно лікувати зуби в 100 
стоматологічних закладах України. 
на Черкащині таких закладів — 
три.

Пролікувати зуби нині можна в 
100 стоматологічних закладах 
України, які мають договір із 

НСЗУ. Отримати стоматологічну до-
помогу можна майже в усіх облас-
тях, окрім тимчасово окупованих  
та Криму.

Хто може отримати комп-
лексну стоматологічну допомо-
гу безоплатно?

Отримати послуги з лікування 
зубів можуть:

• ветерани війни, особи з інва-
лідністю внаслідок війни;

• учасники бойових дій;
• військовослужбовці, які поки 

не отримали статус учасника бо-
йових дій, але продовжують вико-
нувати бойові завдання.

Послугу можна отримати як за 
направленням лікаря, так і за само-
зверненням.

на яку суму можна отримати 
стоматологічну допомогу?

гранична вартість наданих медич-
них послуг із зуболікування (послуга 
№2) не може перевищувати 24 952 
гривні.

Як знайти стоматологію, де 
ветеран може лікувати зуби 
безоплатно? 

Отримати медичні послуги із 
зуболікування безоплатно вій-
ськовослужбовці та ветерани мо-
жуть в закладах, які уклали дого-
вір з НСЗУ. На Черкащині це:

• НП «Черкаська обласна 
стоматологічна поліклініка Чер-
каської обласної ради»;

• НП «Уманська стоматоло-
гічна поліклініка Уманської місь-
кої ради»;

• НП «Смілянська міська стомато-
логічна поліклініка Смілянської міської 
ради».

Консультпункт

Де на Черкащині ветерани можуть 
безоплатно полікувати зуби
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Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди
Суб’єкт господарювання: Комунальне підприємство 

теплових мереж «Черкаситеплокомуненерго» Черкась-
кої міської ради.

ЄДРПОУ: 02082522. 
Місцезнаходження суб’єкта господарювання: вул.

Дашковича, 62, м.Черкаси, 18000.
Назва об’єкта: котельна Комунального підприємства 

теплових мереж «Черкаситеплокомуненерго» Черкась-
кої міської ради по вул.Самійла Кішки, 210 в м.Черкаси.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання до-
зволу новоствореного об’єкта.

Відповідно до Закону України «По оцінку впливу на 
довкілля» об’єкт не підлягає оцінці впливу на довкілля.

Котельна призначена для виробництва тепла та га-
рячої води КНП «Третя Черкаська міська лікарня швид-
кої медичної допомоги» м.Черкаси. В котельні вста-

новлено один водогрійний газовий котел фірми «Riello» 
потужністю 1250 кВ.

Основні види та обсяги забруднюючих речовин, які 
викидаються в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами: вуглецю оксид — 0,008 т/рік, азоту діоксид 
— 0,2554 т/рік. За результатами розрахунків не спо-
стерігається жодних перевищень, усі нормативи ви-
тримані.

Збір зауважень та пропозицій громадськості щодо 
викидів забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря КПТМ «Черкаситеплокомуненерго»  проводиться 
протягом місяця з дати подачі повідомлення в місце-
ві засоби масової інформації відділом звернень Чер-
каської обласної адміністрації: 18000, м.Черкаси, 
бульв.шевченка, 185, тел. гарячої лінії: 068 6218029, 
050 4201356, електронна пошта: srzg@ck.gov.ua.

ПП «Юг-2000», юридична адреса: 18020, Черкаська обл., м.Черкаси, 
вул.Чехова, буд. 106, видом діяльності якого є оптова торгівля твер-
дим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами, відповід-
но до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», було отримано 
висновок з оцінки впливу на довкілля, виданий управлінням екології 
та природних ресурсів Черкаської обласної державної адміністрації 
за №21937/02/10-03-16/1 від 08.08.2024 р. на плановану діяльність 
«Реконструкція автозаправної станції ПП «Юг-2000», а саме: встанов-
лення двох нових паливно-роздавальних колонок (по чотири пістоле-
ти з кожної сторони) та встановлення стаціонарного автомобільного 
газозаправного пункту (АгЗП) за адресою: м.Черкаси, вул.Лейтенан-
та Мукана (Сурікова), 14-а» (реєстраційний номер справи — 8373 
(202112169134). Рішенням про провадження планованої діяльності є 
отримання висновку з оцінки впливу на довкілля та дозволу на викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джере-
лами, що видається управлінням екології та природних ресурсів Чер-
каської обласної державної адміністрації.

оголошення/реклама

регіональний офіс

«Зроблено в Україні» — 
про популяризацію вітчизняних 
товарів і допомогу бізнесу
надати поштовх для розвитку вітчизняного бізнесу та підвищити 
конкурентоспроможність українських товарів можна навіть під час війни. в цьому 
переконані фахівці Державної служби зайнятості, які по всій країні створюють 
спеціальні офіси. Там консультуватимуть малий та середній бізнес, як отримати 
державну допомогу.

Колишня військова з Маріуполя Олена Сте-
бліна змінила піксель на професійний ку-
харський кітель. Майже два роки Олена че-

кає чоловіка з полону, але попри все облаштовує 
власну кав’ярню-кондитерську на новому місці, 
бо обіцяла коханому втілити в життя спільну мрію. 
На грантові 500 тисяч гривень, надані державою, 
Олена закупила необхідне професійне обладнан-
ня. А вже днями в Черкасах відкриється нова ло-
кація. Максим Мельниченко (на нижньому фото 
крайній справа) виготовляє сувеніри з натураль-
ного каменю під власною торговою маркою. При-
дбане за грантові кошти обладнання дало змогу 
запустити нову лінію, щоб обрізки каменю пере-
творювати на стильні та незламні (підприємець 
придумує власні рішення, щоб посилити кон-
струкцію виробу) аксесуари чи сувеніри. Й Олена, 
й Максим, як і чимало інших підприємливих лю-
дей, свого часу потребували роз’яснень фахівців 
щодо дії різних державних програм. Зрештою за-
раз вони ними успішно користуються. 

Щоб примножити досвід надання консульта-
цій та різнобічної допомоги малому й середньо-
му бізнесу, на рівні держави вирішено започат-
кувати регіональні офіси «Зроблено в Україні». 
Днями в Черкасах запрацювала перша така ло-
кація. Відкриття відбулося за участю директорки 

Державного центру зайнятості Юлії жов-
тяк, начальника Черкаської обласної вій-
ськової адміністрації ігоря Табурця, робо-
тодавців та грантоотримувачів.

Це перший в регіоні офіс всеукраїнської 
платформи «Зроблено в Україні». Підприєм-
ці зможуть отримати інформацію, консуль-
тації про урядові програми та ініціативи з 
підтримки бізнесу, міжнародні й регіональні 
програми. Фахівці офісу супроводжують під 
час написання бізнес-планів, заповнення та 
подачі заявок на отримання гранту.

— Сьогодні це вже 20-ий такий офіс 
«Зроблено в Україні», який ми відкриваємо 
на базі центрів зайнятості. Всього за пів 
року дії проєкту ми бачимо, що рухаємо-
ся в правильному напрямку. Фахівці офісів 
уже надали понад п’ять тисяч консультацій 
із різних питань: урядові грантові програ-
ми, перенавчання та отримання ваучера, 

багато роботодавців приходять із запитом підбо-
ру персоналу, в тому числі й навчання під потре-
би підприємств. Ці офіси потрібні й діють на зміц-
нення економіки країни, — наголосила директорка 
Державного центру зайнятості Юлія жовтяк.

На підтримку бізнесу в регіоні за урядовими 
грантовими програмами залучено майже 114 млн 
грн. За словами директора Черкаського обласно-
го центру зайнятості Олександра Джура, з початку 
дії грантової програми «Власна справа» в області 
вже 447 підприємців отримали схвальне рішення 
на отримання до 250 тис. грн для власного бізне-
су та ще 25 переможців визначено за грантовою 
програмою для ветеранів та другого з подруж-
жя, що передбачає отримання коштів у розмірі до 
1 мільйона гривень. 

— Вітчизняне має бути в пріоритеті, популя-
ризуймо своє. На рівні області ми активно за-
ймаємось промоцією Всеукраїнської платформи 
«Зроблено в Україні», — зазначив під час заходу 
начальник Черкаської обласної військової адміні-
страції ігор Табурець. — Такі офіси значно поси-
лять підприємців у сенсі вибору потрібної гранто-

вої програми, чи то вибору необхідної компенсації для 
створення умов для зайнятості, а десь — і змотивують 
започаткувати власну справу. 

ДовіДково 

В  офісах «Зроблено в Україні» консультують із 
наступних урядових програм:

 мікрогрант «Власна справа»;
 грант для ветеранів та другого з подружжя;
 грант на переробку/дрони;
 грант на сад;
 грант на теплицю;
 є-Оселя: програма доступного 
   кредитування житла;
 доступні кредити «5-7-9»: інвестиційні кредити 
для переробної промисловості;
 закупівля української с/г техніки та обладнання: 
   компенсація 25% витрат закупівлі.

оголошення про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна

городищенська міська рада повідомляє про взяття на облік безхазяй-
ного нерухомого майна, а саме: нежитлова будівля матеріального скла-
ду А-1-1; цокольний поверх — цп; склад — А2-1; склад — А3-1, місце-
знаходження: вул.гулака-Артемовського, 99, м.городище Черкаського 
району Черкаської області (Витяг із Державного реєстру речових прав 
на нерухоме майно про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна, 
№390743161, від 13.08.2024 року, номер запису про взяття на облік 21105 
від 13.08.2024 року).

Прохання можливих власників вказаного майна, інших осіб, яким відома 
інформація щодо можливих власників майна, протягом року з дня взяття на 
облік безхазяйного нерухомого майна звернутися до відділу комунальної 
власності, житлово-комунального господарства та цивільного захисту на-
селення виконавчого комітету городищенської міської ради (м.городище, 
площа Миру, 8, тел. +380965622354).

відділ комунальної власності жкГ та ЦЗн  
виконавчого комітету міської ради

30.08.2024 р.

серпня

Втрачені Державні акти на право власності на земель-
ні ділянки: серія ЯБ, №178512, виданий 15.08.2005 р. Чи-
гиринською райдержадміністрацією; серія Яг №626445, 
виданий 10.11.2006 р. Чигиринським районним відділом зе-
мельних ресурсів на ім’я Стукала івана Микитовича, вважа-
ти недійсними.

      
Втрачені документи: свідоцтво про право особис-

тої власності за №1243 на будинок №5 по вул.Лип’янська, 
с.Лебедин Звенигородського району Черкаської області, ви-
дане 15.10.1992 року Лебединською сільською радою; Дер-
жавний акт про право приватної власності на землю, серія 
і-ЧР, №018205, згідно з рішенням сесії Лебединської сіль-
ської ради від 23.12.1993 р.; державний акт про право при-
ватної власності на землю і-ЧР, №024054, згідно з рішенням 
№23/3 Лебединської сільської ради від 10.10.2001 р. на ім’я 
Канави Миколи Петровича, вважати недійсними.  

      
Втрачені атестат про повну загальну середню освіту, се-

рія ЕР, №22243554, та додаток до нього В №215332, видані 
20.06.2003 р.  ЗОш і-ііі ступеня №2 м.Черкаси на ім’я Дави-
дова Євгена Олександровича, вважати недійсними. 

САМОЛіКУВАННЯ МОжЕ БУТи шКіДЛиВиМ ДЛЯ ВАшОгО ЗДОРОВ’Я

Реклама: 093 8704939
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514 серпня 2024 року Суспільство

ніби нещодавно липень розкошував, а вже 
серпень на свій екватор вийшов. не зогледілись, 
коли й перша половина його виповнилась, а в 
найближчий понеділок замаячіло бджолярське 
свято — День пасічника. біжать серпневі дні 
чередою, тікає літечко золоте… 

Труднощів було з горою
Таку оцінку нинішнього весняно-літнього періоду я 

чув цьогоріч не від одного пасічника й не в одному селі 
чи районі, а в різних місцевостях і населених пунктах 
Черкащини. Скажу відверто: жоден пасічник, із яким 
довелося цього літа спілкуватися, не назвав погоду 
сприятливою, а рік — вдалим для бджільництва.

Але цей висновок я не вважав остаточною харак-
теристикою нинішнього року доти, поки не побував у 
селі городецьке за Уманню та не поспілкувався з дав-
нім знайомим бджолярем Сергієм гнатюком. Бо Сер-
гій Валентинович не лише пасічникує все життя, а й 
займається бджільництвом ґрунтовно — ця галузь є го-
ловною в сфері діяльності його фермерського госпо-
дарства «Струмок». Згадане господарство він започат-
кував понад три десятиріччя тому, а бджіл доглядати 
почав ще в далекому 1976 році. За цей час трапляли-
ся всякі літа — сприятливі  й не дуже, щедрі на мед і 
рекордно багаті ним, достатні роями і бідні на них. Бу-
вали роки, коли меду було ніде діти, траплялось і таке 
літечко, коли гнатюк рої та відводки майже роздавав 
наліво й направо — так щедро божі комахи плодилися.

Рік суцільних випробувань
Отож думка й оцінка Сергія Валентиновича — точ-

на й об’єктивна, бо за його плечима неабиякий пасіч-
ницький стаж.

— Я не перебільшу й не помилюся, коли скажу, що 
2024 рік сповна продемонстрував свою високосність і 
став роком справжніх випробувань для всіх пасічників, 
— говорить Сергій гнатюк. — Я — не виняток, мене та-
кож, як і всіх колег-бджолярів, чекало чимало прикро-
щів та розчарувань. Практично для всіх пасік ниніш-
ня зимівля закінчилася невтішними наслідками. Хоча 
зима й не була суворою, але раннє потепління, а осо-
бливо різкі добові коливання температури, коли те-
плий день провокував комах розповзатися по вулику, а 
морозяна ніч заставала їх раптовим холодом на край-
ніх рамках поза клубом, — призвели до значної заги-
белі бджіл. Зрештою, це спричинило те, що при від-
носно сприятливих зимових та весняних тижнях сім’ї 
втратили силу. Навіть маючи в достатку корму, просто 
вимерли. У кращому випадку загинуло 10-15 відсотків 
сімей на пасіці. Але частіше вимерла четверта, а то й 
третя частина бджолородин, не рідкість — пасіки, де 

відійшла половина й навіть більше сімей. У більшості 
випадків ті родини, які витримали несподіваний весня-
ний дискомфорт, виявилися ослаблені й нарощували 
свою силу повільно, попри вже й цілком сприятливий 
пізніший період. Отож у багатьох вуликах у достатку 
свіжого меду не було, коли зацвіла акація. Хоча вона й 
непогано виділяла нектар, проте сповна ним скориста-
лись лише сильні сім’ї. 

Липовим медом і не пахло
— Хтось поспішив відкачати свіженького акацієво-

го медку, звільняючи соти для меду з липи, — ділиться 
думками Сергій гнатюк. —  Але дехто рамок із акаціє-
вим медком не зачепив, бо сумнівався у взяткові запа-
хущого нектару з липи: вже не один рік липа високими 
медозборами не радує. Якщо говорити відверто, то, 
за моїми спостереженнями, це сталося після Чорно-
бильської аварії — відтоді я не пригадую жодного року 
з такими щедрими липовими медами, як це бувало до 
Чорнобиля. Бідною була липа на нектар і нинішньо-
го літа. В результаті ті, хто не забрав акацієвий мед із 
вуликів, залишився з сильними сім’ями і сповна взяв 
те, що дав квітуючий соняшник. А хто видер акацієвий 
мізер — мусив підгодовувати комах цукром, бо рамки 
були сухі й пусті.

Соняшник відцвів удвічі швидше
Цього року соняшнику в Україні посіяно стільки, 

скільки його ще зроду віку не сіялось. Не виняток і 
Черкащина, де ця олійна культура також зайняла ре-
кордну площу. 

— Багато соняшнику — буде багато й меду з ньо-
го, так сподівався не один пасічник, — ділиться мірку-
ваннями  Сергій Валентинович. —  Але не так сталося, 
як гадалося. Соняшник гарно виділяв нектар, взяток із 

його золотих кошиків був непоганий, але — коротко-
часний. А виною всьому — аномальна спека. Через неї 
ця технічна культура почала цвісти на добрячих  два, 
а то й три тижні раніше. Але денна жара в межах 35-
40 градусів призвела до скорочення часу квітування 
кожної рослини вдвічі. Замість двох-трьох тижнів золо-
те поле соняхів буяло цвітом якийсь тиждень-півтора. 
Взяток був, але короткочасний. У гарантованому ви-
граші будуть із великим соняшниковим медом лише ті 
пасіки, поблизу яких є поля цієї культури різних стро-
ків посіву. Тобто, де один лан засівався раніше, а ін-
ший — дещо пізніше. Таке спостерігається, але далеко 
не скрізь. В основному соняшник уже давно відцвів, а 
подекуди його молотить лаштуються там, де зарані він 
був посіяний.

Мед — і для воїнів радість
Сергій гнатюк за акацієвим медом не гнався, дбав 

про відновлення сімей  та нарощування їхньої сили. 
Бо були і в нього весною загиблі сім’ї. із соняшнику 
взяток загалом — непоганий. Пасічник пригощає сві-
жаком і друзів, і знайомих, і духовних побратимів ко-
заків-фермерів. А ще в нього є правило: регулярно пе-
редавати солодкий дар божих комах на фронт. Він це 
робить постійно й регулярно. Я сам був свідком того, 
що знайома мені група волонтерів щороку отримувала 
від фермера гнатюка мед і везла на фронт. Виготов-
ляв він і ліки з бджолиного підмору, воскової молі та 
прополісу, їх також передавав час від часу бійцям. Так 
лаштується вчинити й цього року.

— Бджола — божа комаха, і всім тим, що вона нам 
дарує, треба ділитися з нашими захисниками, — так 
вважає пасічник Сергій гнатюк.

василь МарЧенко, 
фото автора.

Уманський район 

19 серпня — День пасічника

І бджолам високосний рік дався взнаки

Є люди, яких двічі просити 
про допомогу фронтовикам 
не потрібно. бо вони 
реагують позитивно (а 
точніше — активною дією) 
вже з першого разу.  До 
числа таких належить 
і голова правління ксП 
«родниківка» Уманського 
району сергій войченко. 
У цьому я особисто 
переконався вже не раз.

Зустрівшись із Сергієм 
Михайловичем, як пра-
вило через кілька хвилин 

чув його вибачення:

— Даруйте, маю зустрітись 
із фронтовиками, ми їм пере-
даємо гуманітарну допомогу.

Чи інший варіант:
— Вибачте, поспішаю на по-

шту, треба відправити на фронт 
землякам шини (чи якусь де-
таль, чи щось із амуніції). 

Так було й цього разу. Я по-
мітив, що Войченко поспішає і 
моє зустрічне запитання випе-
редило його пояснення:

— У вас обмаль часу?
— Та майже так, — почув у 

відповідь. — Лаштуємо для пе-
редачі воїнам МАН — великий 
сідловий тягач. 

Ця несподівана новина 
мене заінтригувала, я вирішив 
довше побути з очільником 
КСП і побачити як тягач, так і 
тих, хто його готує до передачі 
й хто прийме дарунок. МАН ви-
явився дбайливо доглянутий. 

Видно, що про його збережен-
ня  і хазяйське використання в 
КСП «Родниківка» дбали й во-
дії, і спеціалісти.

— Нам він служив не один 
рік, це той тягач, якого я при-
дбав свого часу одним із пер-
ших, — пояснив Сергій Ми-
хайлович. — Тому, перш ніж 
передати бійцям, вирішили ре-
тельно його перевірити й за-
мінити ті деталі, що відпрацю-
вали своє. Поставили новий 
радіатор, нову коробку пере-
дач, нові датчики. А сьогод-
ні, ось зараз, мають поставити 
нові шини на всі колеса.

Ми прибули на шиномон-
таж, коли ремонтники поча-

ли ставити першу нову гумову 
покришку. Доки дійшла черга 
до другої — вже й представ-
ник вояків приїхав. Привітали-
ся, Сергій Войченко вирішив 
із посланцем фронтовиків 
суто документальні моменти, 
а монтажники взялися вже й 
за третє колесо, за ним — і за 
четверте. 

Я поцікавився, куди має 
прибути МАН. Представник по-
яснив, що в один із бойових 
підрозділів у районі Слобожан-
щини. Там виникла потреба в 
такій специфічній техніці.

василь МарЧенко, 
фото автора.

Уманщина

Служив господарству — 
послужить і воїнам

Волонтерство

Є про що поговорити при зустрічі депутатам Паланської 
сільської ради Петру Бабкіну та Сергію Гнатюку. Сергій Гнатюк на своїй пасіці.

Нова гума на колесо.

Сергій Войченко і військовий 
уточнюють деталі передачі МАН.

Послужить тягач і фронту.



6 14 серпня 2024 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
19 серпня

Вівторок, 
20 серпня

Середа, 
21 серпня

Четвер, 
22 серпня

П’ятниця, 
23 серпня

Субота, 
24 серпня

Неділя, 
25 серпня

2+2
6.00 Т/с "Опер за викликом-3" 

(12+)
12.00 Х/ф "Я, робот"
14.05 "Загублений світ"
17.00 "Загублений світ. Австра-

лія. Вижити у буші"
18.00 Х/ф "Еон Флакс" (12+)
19.50 Х/ф "Безодня"
23.05 Х/ф "Стерви" (16+)
1.05 Т/с "Касл" (12+)

СТБ
3.35 Т/с "Слід" (12+)
8.30 Т/с історія одного зло-

чину (12+)
11.35 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" 

(12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.20 Т/с "Касл" (12+)
11.55 "Загублений світ"
15.00 Х/ф "Супершпигун" (12+)
17.05 Х/ф "Чорний дощ" (12+)
19.40 Х/ф "Ураган" (12+)
21.45 Ліга Чемпіонів. 3 ква-

ліфікаційний раунд. 
"Рейнджерс" —  
"Динамо"

2+2
6.00 "Джедаі"
8.00 Т/с "Касл" (12+)
12.20 "Загублений світ"
15.20 Х/ф "Детектив Варшав-

скі" (12+)
17.10 Х/ф "Особлива думка"
20.00 Х/ф "Вогняний шторм" 

(12+)
21.45 Т/с "Перевізник" (12+)
23.45 Т/с "Касл" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.55 Т/с "Касл" (12+)
10.30 Т/с "Касл" (12+)
12.10 "Загублений світ"
16.15 Х/ф "Ласкаво просимо 

до раю-2" (12+)
18.00 Х/ф "Мушкетер" (12+)
20.00 Х/ф "інформатор" (12+)
22.00 Х/ф "Четвертий" (16+)
0.45 Т/с "Касл" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.45 Т/с "Касл" (12+)
12.05 "Загублений світ"
14.05 Х/ф "Місія нездійснен-

на-2" (12+)
16.40 Х/ф "Місія нездійснен-

на-3" (12+)
19.00 Х/ф "гарячі голови"
20.45 Х/ф "гарячі голови-2"
22.30 Х/ф "Крутий чувак" (16+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.50 "Загублений світ"
11.50 Х/ф "Безодня"
15.05 Х/ф "Вогняний шторм" 

(12+)
16.55 Х/ф "Я, робот"
19.00 Х/ф "шибайголови" 

(12+)
20.55 Х/ф "Останній рубіж" (12+)
22.50 Х/ф "Ураган" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
9.00 "Загублений світ"
13.55 Х/ф "гарячі голови"
15.25 Х/ф "гарячі голови-2"
17.10 Х/ф "Лисий нянька: 

Спецзавдання"
19.00 Х/ф "Джек Річер" (12+)
21.40 Х/ф "Джек Річер-2: Не 

відступай" (12+)
23.55 Х/ф "Крутий чувак" 

СТБ
7.25 Т/с "Слід" (12+)
8.20 Т/с історія одного зло-

чину (12+)
11.30 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.35 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" (12+)
23.00 Т/с "Черговий лікар" 

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:30, 15:00, 18:30 В гар-

ній формі
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.10 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.30 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.35 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

СТБ
7.20 Т/с "Слід" (12+)
8.20 Т/с історія одного зло-

чину (12+)
11.25 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" (12+)
23.05 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
6.25 Т/с "Слід" (12+)
8.15 Т/с історія одного зло-

чину (12+)
11.25 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.05 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" (12+)
23.05 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
3.15 Т/с історія одного зло-

чину (12+)
5.20 Т/с Майже одружені 

(12+)
8.50 Т/с історія одного зло-

чину (12+)
14.55 Т/с "Сліпа" (12+)
19.00 Т/с "Ворожка" (12+)
22.05 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
8.50 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.10 Т/с "Водна поліція" 

(12+)
15.10 Т/с "Слід" (12+)
19.00 Хата на тата (12+)
23.00 Мастершеф. 

CELEBRITY (12+)
1.10 Т/с "Слід" (12+)

СТБ
3.00 Т/с "Слід" (12+)
7.00 Щасливі за сім днів 

(12+)
9.30 Хата на тата (12+)
18.00 Супермама (12+)
22.55 Таємниці ДНК (12+)
1.15 Т/с "Слід" (12+)

НТН
4.55 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.35 "Речдок" (12+)
1.20 "Випадковий свідок"

Мега
6.00 шість соток
7.00 Сенсації екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети 

(12+)
12.30 Диваки природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Загадки планети 

(12+)
18.50 Диваки природи
20.50 Мисливець та жертва 

(12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Секретні нацистські 

бази
0.50 Королі Франції

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.40 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.40 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.20 "Випадковий свідок"

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 Т/с "Елементарно" 

(12+)
11.50 Т/с "гаваї 5.0" (12+)
13.30 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
17.30 "Речдок" (12+)
22.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)
2.05 "Випадковий свідок"
2.55 "Речовий доказ" (12+)
3.55 "Таємниці світу" (12+)

НТН

5.00 "Правда життя. Про-

фесійні байки"

6.00 "Речдок" (12+)

8.45 Т/с "Елементарно" 

(12+)

11.50 Т/с "гаваї 5.0" (12+)

13.30 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)

17.30 "Речдок" (12+)

22.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)

2.05 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
19.15 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Відьма"
3.50 "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
12.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
19.15 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Тримайся ко-

заче!"

Мега
6.00 шість соток
7.00 Сенсації екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети 

(12+)
12.30 Диваки природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Загадки планети 

(12+)
18.50 Диваки природи
20.50 Мисливець та жертва 

(12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Секретні нацистські 

бази
0.50 Королі Франції

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Батько нареченої"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Люся інтерн"
18.00 Х/ф "Щасливого Різд-

ва"
20.00 Х/ф "Місіс Даутфайр"
22.30 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
2.25 Одного разу під Пол-

тавою
2.55 Танька і Володька
3.20 Одного разу під Пол-

тавою

Мега
6.00 шість соток
7.00 Сенсації екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети 

(12+)
12.30 Диваки природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Загадки планети 

(12+)
18.50 Диваки природи
20.50 Мисливець та жертва 

(12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Битва за Францію
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)

Мега
6.00 шість соток
7.00 По той бік великого 

екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети 

(12+)
12.30 Диваки природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Загадки планети 

(12+)
18.50 Диваки природи
20.50 Мисливець та жертва 

(12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Битва за Францію
0.50 Королі Франції

Мега
6.00 шість соток
7.00 По той бік великого 

екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети 

(12+)
12.30 Диваки природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Загадки планети 

(12+)
18.50 Диваки природи
20.50 Мисливець та жертва 

(12+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Битва за Францію
0.50 Королі Франції

Мега
6.00 шість соток
8.00 Україна: забута історія
9.00 Дива природи
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Супер відчуття
16.30 Океан Вет
18.00 Секрети великих ци-

вілізацій
21.00 Таємниці Міссісіпі
0.00 Останній день дикта-

тора (12+)
0.50 Королі Франції
1.45 Україна: забута історія
2.35 Речовий доказ (12+)

Мега
5.50 шість соток
8.00 Королі Франції
9.00 Дива природи
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Супер відчуття
16.30 Океан Вет
18.00 Таємниці Міссісіпі
21.00 Секрети великих ци-

вілізацій
0.00 Останній день дикта-

тора (12+)
0.50 Королі Франції
2.20 Таємниці криміналь-

ного світу (12+)

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Батько нарече-

ної 2"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Люся інтерн"
18.00 Х/ф "Зоонаглядач"
20.00 Х/ф "Пережити Різд-

во"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
1.55 Одного разу під Пол-

тавою
2.50 Одного разу під Пол-

тавою

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Доктор Дуліттл"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Люся інтерн"
18.00 Х/ф "Подружки наре-

ченої"
20.00 Х/ф "Хто в домі 

"тато"?"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки: ремонт 
стосунків"

0.00 Т/с "СидОренки - Си-
дорЕнки"

1.55 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Доктор Дуліттл 2"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Люся інтерн"
18.00 Х/ф "Монте Карло"
20.00 Х/ф "Хто в домі 

"тато"? 2"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки: ремонт 
стосунків"

0.00 Т/с "СидОренки - Си-
дорЕнки"

1.55 Одного разу під Пол-
тавою

ТЕТ
6.00 Одного разу під Пол-

тавою
7.30 Я люблю Україну
9.20 М/ф "геркулес"
11.05 М/ф "Вперед і вгору"
12.50 Х/ф "гарфілд"
14.20 Х/ф "гарфілд 2"
15.50 Х/ф "Щасливого Різд-

ва"
17.50 Х/ф "Святий Вінсент"
20.00 Ліга сміху. Волонтер-

ський десант
0.00 Розсміши коміка
0.45 Одного разу під Пол-

тавою
1.45 Танька і Володька

ТЕТ
6.00 М/ф
6.30 М/с "губка Боб Ква-

дратні штани"
7.20 М/ф "Луїс і прибульці"
9.05 М/ф "Турбо"
10.50 М/ф "геркулес"
12.40 М/ф "Вперед і вгору"
14.25 М/ф "Дивопарк"
16.00 Х/ф "Дулітл"
17.45 Х/ф "Найкращий стрі-

лець"
20.00 Х/ф "Топ ган: Меве-

рік"
22.30 Х/ф "Чак і Ларрі - те-

пер одруженні"
0.45 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 М/ф
6.15 Ближче до зірок
9.15 М/ф "Пташиний ульот"
10.45 М/ф "Дивопарк"
12.15 Х/ф "Подружки наре-

ченої"
14.45 Х/ф "Зоонаглядач"
16.30 Х/ф "Місіс Даутфайр"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Титанік"
0.45 Одного разу під Пол-

тавою
1.45 Танька і Володька
2.15 Одного разу під Пол-

тавою
3.15 Країна У 2.2

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 У фоку-

сі — Європа
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 

Euromaxx
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 глобал 

3000
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Завтра-

сьогодні
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:30, 18:30 Огляд подій
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:25, 18:15 Sunday’s news
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій
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до Порядку передачі документації для надання 
висновку з оцінки впливу на довкілля та 
фінансування оцінки впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі 

з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними засобами 

ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається суб’єктом 

господарювання)

реєстраційний номер 9186
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 
на довкілля планованої діяльності (автоматично 
генерується програмними засобами ведення 
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, 
для паперової версії зазначається суб’єктом 

господарювання)

ПовіДоМленнЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВАРиСТВО З ОБМЕжЕНОЮ ВіДПОВіДАЛЬНіСТЮ «КОНОНіВСЬКиЙ ЕЛЕВАТОР»
Код ЄДРПОУ 32284263

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та 
по батькові фізичної особи-підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються 

від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку 

у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на 
довкілля.

1. інформація про суб’єкт господа-
рювання

Україна, 36014, Полтавська обл., міс-
то Полтава, ПЛОЩА ПАВЛЕНКіВСЬКА, 
будинок 24.

(місцезнаходження юридичної особи 
або місце провадження діяльності фізич-
ної особи-підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її харак-
теристика, технічні альтернативи

Планована діяльність, її характерис-
тика.

Планованою діяльністю передбача-
ється нове будівництво системи авто-
номного газопостачання скрапленим 
вуглеводневим газом пропан-бутаном 
для зерносушарок ДСП-32х2 у кількості 
2 шт. за адресою: 19810, Україна, Чер-
каська область, Золотоніський район, 
с.Кононівка, вул.Поштова, 2. 

Технічна альтернатива 1.
Основною діяльністю існуючого під-

приємства є складське господарство. 
Підприємство спеціалізується на заго-
тівлі, очищенні, сушінні, зберіганні та від-
вантаженні зернових та олійних культур. 

З метою забезпечення зерносушарок 
альтернативним видом палива перед-
бачається будівництво системи газо-
постачання СВг для двох зерносушарок 
ДСП-32х2 шляхом встановлення одного 
підземного резервуару об’ємом 9,2 м3, 
випарника, газового пальника, системи 
газопостачання у вигляді наземних газо-
проводів рідкої та парової фаз високого 
тиску (робочий тиск не більше, ніж 1,6 
МПа), наземних/підземних газопрово-
дів парової фази середнього тиску (ро-
бочий тиск не більше, ніж 0,03 МПа) та 
двох наземних резервуарів СВг об’ємом 
по 54 м3 на шасі напівпричіпах. 

Резервуари СВг використовувати-
муться для зберігання скрапленого 
вуглеводневого газу, що в подальшо-
му буде використовуватися для сушін-
ня зернових культур у зерносушильному 
відділенні.

Планована діяльність належить до 
другої категорії видів планованої діяль-
ності та об’єктів, які можуть мати вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впли-
ву на довкілля згідно з Законом України 
«Про оцінку впливу на довкілля» відпо-
відно до  ст.3 пункт 3 підпункт 4 — по-
верхневе та підземне зберігання викоп-
ного палива чи продуктів їх переробки 
на площі 500 квадратних метрів і більше 
або об’ємом (для рідких або газоподіб-
них) 15 кубічних метрів і більше.

Технічна альтернатива 2.
Розглядалася можливість встанов-

лення підземних резервуарів зберігання 
скрапленого вуглеводневого газу. Вста-
новлення підземних резервуарів супро-
воджується значним об’ємом земляних 
робіт, передбачає додаткові заходи по 
захисту від корозії, урахуванню можли-
вого підняття рівнів ґрунтових вод, про-
мерзання ґрунту. З екологічної точки 
зору встановлення підземних резерву-
арів передбачає освоєння більшої зе-
мельної ділянки, а відповідно і має біль-
ший вплив на ґрунти та ґрунтові води, а 
також потребує додаткової рекультива-
ції порушеної земельної ділянки, оскіль-
ки глибина встановлення резервуару не 
менше 0,6 м. 

3. Місце провадження планованої 
діяльності, територіальні альтерна-
тиви

ТОВ «КОНОНіВСЬКиЙ ЕЛЕВАТОР», 
що знаходиться за адресою: Чер-
каська область, Золотоніський район, 
с.Кононівка, вул.Поштова, 2.

3.1 Територіальні громади, які можуть 
зазнати впливу планованої діяльності.

шрамківська територіальна громада
Місце провадження планованої діяль-

ності: територіальна альтернатива 1.
Реалізація планованої діяльності пе-

редбачається на існуючому підприєм-
стві ТОВ «КОНОНіВСЬКиЙ ЕЛЕВАТОР» 
за адресою: Черкаська область, Золото-
ніський район, с.Кононівка, вул.Пошто-
ва, 2, на земельній ділянці з кадастро-
вим номером 7120685500:01:001:1001, 
площею 10,6879 га. Цільове призначен-
ня земельної ділянки: 11.02 Для розмі-
щення та експлуатації основних, підсо-
бних і допоміжних будівель та споруд 
підприємств переробної, машинобудів-
ної та іншої промисловості. Категорія 
земель — землі промисловості, тран-
спорту, електронних комунікацій, енер-
гетики, оборони та іншого призначення. 
Земельна ділянка перебуває в оренді 

терміном на 20 років, згідно з Догово-
ром оренди №9 з 13 лютого 2007 року 
по 13 лютого 2027 року. Ділянка в ціло-
му відповідає містобудівним вимогам, 
забезпечує дотримання санітарних, по-
жежних, екологічних вимог та знаходить-
ся за межами санітарно-захисних зон 
інших підприємств. До історико-культур-
них зон, об’єктів природно-заповідного 
фонду, Екологічної та Смарагдової ме-
режі земельна ділянка не відноситься. 
Санітарно-захисна зона, визначена ДСП 
173-96, дотримана.

Місце провадження планованої діяль-
ності: територіальна альтернатива 2.

Територіальна альтернатива 2 не роз-
глядається, оскільки підприємство здій-
снює свою діяльність на спланованій те-
риторії, що передана в довгострокову 
оренду. Виділення нової території тягне 
за собою цілу низку проєктних та орга-
нізаційних заходів з інженерної підготов-
ки, рекультивації порушеної земельної 
ділянки, що є екологічно, економічно та 
соціально неефективним. Приймаємо 
територіальну альтернативу №1, як єди-
ний доцільний, оптимальний та еконо-
мічно виправданий варіант.

4. соціально-економічний вплив 
планованої діяльності

Соціально-економічний вплив від 
планованої діяльності є позитивним та 
проявляється у підтримці та сприянні 
розвитку підприємства, збільшенню над-
ходжень податків до бюджетів усіх рівнів. 

5. Загальні технічні характеристи-
ки, у тому числі параметри планова-
ної діяльності (потужність, довжина, 
площа, обсяг виробництва тощо)

Проєктом передбачене будівництво 
станції регазифікації, з метою безпере-
бійного функціонування зерносушильного 
відділення, що включає: один підземний 
резервуар СВг (V=9,2 м3); два наземні 
резервуари СВг (V=54 м3 кожен); випар-
ник з регуляторною групою та газовим лі-
чильником; блискавкоприймач; стовпчик 
статичного розряду; технологічні газопро-
води, запірна та запобіжна арматура. Ви-
парник для скрапленого вуглеводневого 
газу призначено для випаровування (ре-
газифікації) СВг та подачі парової фази 
на редукторні групи для зниження тиску 
газу до необхідного перед пальником. Бу-
дівництво передбачено вести в дві черги. 
Перша черга будівництва — влаштування 
підземного резервуару РСг (Є-1) об’ємом 
9,2 м3, випарника (В-1) KВV-1500, регуля-
торної групи (Рг-1) продуктивністю 1500 
кг/год, вузла зливу з автоцистерни, бу-
дівництво газопроводів високого тис-
ку та газопроводів середнього тиску до 
пальників зерносушарки №1 та встанов-
лення двох наземних ємностей, об’ємом 
54 м3 на шасі. Друга черга будівництва 
— монтаж газопроводів середнього тиску 
до пальників зерносушарки №2. В якос-
ті споживачів газу є дві зерносушарки з 
чотирма газовими пальниками, розрахун-
кова потужність кожного пальника — 3200 
кВт. Сумарна максимальна потужність 
зерносушарки — 12800 кВт. Пальники 
газоспоживчого обладнання розрахова-
но для роботи на паровій фазі зрідже-
ного вуглеводневого газу пропан-бутану 
тиском 300 мбар. Теплотворна здатність 
СВг приймається — 25020 ккал/нмі. На-
повнення резервуарів зрідженим вугле-
водневим газом буде проводитись від 
спеціальної транспортної автоцистерни 
зі зрідженим газом. Навколо резервуарів 
передбачено встановлення сітчастої ого-
рожі з можливістю провітрювання висо-
тою 1,6 м, що обмежує доступ персона-
лу без відповідного навчання та допуску. 
Передбачається, що газоспоживаюче об-
ладнання буде працювати в середньому 
на 70% від зазначеної номінальної потуж-
ності — 180 днів/рік по 20 год/добу. Кіль-
кість працюючого персоналу — 60 праців-
ників. інженерне забезпечення об’єкта: 
водопостачання для виробничих та гос-
подарсько-питних потреб — зі свердло-
вини відповідно до дозволу спеціально-
го водокористування. Джерелом питної 
води слугує привозна бутильована вода. 
господарсько-побутові стічні води відво-
дяться в існуючий гідроізольований ви-
гріб з подальшим вивезенням асинізацій-
ною технікою комунального підприємства. 
Негативний вплив на водне середовище 
— відсутній. Системи водопостачання та 
водовідведення — герметичні, витоків не-
має, забруднення підземних вод госпо-
дарсько-побутовими стоками відсутнє. 
Проєктом не передбачено скид стічних 
вод у водні об’єкти. Аварійне електро-

постачання здійснюється від дизельге-
нератора та бензогенератора. Систе-
ма газопостачання обладнана системою 
автоматичної сигналізації загазованості. 
Для сповіщення про аварійну ситуацію на 
об’єкті застосовано світло-звукові спові-
щувачі. Територія укомплектована пер-
винними засобами пожежогасіння згідно 
з пожежними нормами. 

Кількість зерна, що планує прийма-
ти елеватор протягом року, — 100000 т, 
кількість зерна, що поступає на зерносу-
шильне відділення, — 100000 т.      

6. екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності за альтерна-
тивами

Щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні обмеження: атмосфер-

не повітря — дотриманням норм еколо-
гічної безпеки з урахуванням фонових 
концентрацій забруднюючих речовин 
в атмосферному повітрі та викиди від 
стаціонарних джерел викидів повинні 
здійснюватися на підставі Дозволу на 
викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря (у відповідності до його 
умов) та не повинні перевищувати гра-
нично допустимі нормативи. Відходи: 
забезпечувати збирання, зберігання та 
своєчасну передачу спеціалізованим ор-
ганізаціям відповідно до укладених до-
говорів. Земельні ресурси: максималь-
не збереження ґрунтового покриву на 
основі обраного оптимального варіанта 
встановлення технологічного обладнан-
ня на підприємстві. Водні ресурси: до-
тримання зобов’язань щодо використан-
ня і охорони вод та відтворення водних 
ресурсів згідно з законодавством, во-
докористування в межах визначе-
них дозволом на спецводокористуван-
ня лімітів. Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності встановлюються 
згідно з Законодавством України (Зе-
мельний кодекс України, Водний кодекс 
України, Законів України «Про охорону 
земель», «Про охорону навколишнього 
природного середовища», «Про охоро-
ну атмосферного повітря», «Про управ-
ління відходами» та ін.) з дотриманням 
нормативів гранично допустимих рівнів 
екологічного навантаження на природ-
не середовище, санітарних нормативів, 
охорони праці, пожежної безпеки, по-
водження з відходами, що забезпечує 
екологічну безпеку людей, раціональне 
використання природних ресурсів, до-
тримання нормативів шкідливих впливів 
на навколишнє природне середовище. 
Санітарно-гігієнічні обмеження: дотри-
мання нормативної санітарно-захисної 
зони та планувальних обмежень згідно 
з ДСП 173-96 «Державні санітарні пра-
вила планування і забудови населених 
місць» (затвердженого наказом МОЗ від 
19.06.1996 №173, зареєстрованого у 
Мін’юсті 24.07.1996 за №379/1404); до-
тримання допустимих рівнів шуму згідно 
з вимогами ДБН В.1.1-31:2013 «Захист 
територій, будинків і споруд від шуму» 
та ДСН 3.3.6.037-99 «Державні санітар-
ні норми виробничого шуму, ультразвуку 
та інфразвуку»; забезпечення санітарно-
гігієнічних потреб працюючого персона-
лу. Планувальні обмеження: дотриман-
ня мінімальних відстаней до існуючих 
об’єктів та територій. інші обмеження: 
дотримання правил пожежної безпеки, 
дотримання технологічних регламентів 
та умов щодо планованої діяльності. 

Щодо технічної альтернативи 2.
Екологічні та інші обмеження анало-

гічні до технічної альтернативи 1.
Щодо територіальної альтернативи 1.
Дотримання розміру санітарно-захис-

ної зони; протипожежних розривів між 
будівлями та спорудами.

Щодо територіальної альтернативи 2.
Територіальна альтернатива не роз-

глядається.
7. необхідна еколого-інженерна 

підготовка і захист території за аль-
тернативами: щодо технічної альтер-
нативи 1

На території земельної ділянки наяв-
ні діючі виробничі приміщення та комп-
лекс допоміжних будівель та споруд. 
Для встановлення наземних ємностей 
на шасі передбачається улаштування 
твердого покриття на площі близько 100 
м2. Для встановлення підземної ємності 
передбачається розроблення котловану 
під фундамент резервуару проводиться 
екскаватором JCB-3CX з вивозом ґрунту 
самоскидом. 

Під’їзні шляхи та внутрішньо-майдан-
чикові дороги — існуючі. В місці зупинки 
автомобільної цистерни влаштовується 
майданчик із покриттям із монолітно-
го безіскрового армованого бетону В25 
(тип 2).

Планування системи газопостачан-
ня потребує забезпечення дотриман-
ня протипожежних розривів у місцях 
встановлення ємностей з СВг. Для екс-
плуатації запроєктованих споруд мак-
симально використовуються об’єкти 
господарювання: існуючі споруди, інже-
нерні мережі та автодороги.

Щодо технічної альтернативи 2.
Підземне встановлення усіх резерву-

арів передбачає виконання еколого-ін-
женерної підготовки згідно з технічною 
альтернативою 1, тим самим створюю-
чи додаткове навантаження на земельні 
ресурси. Знімання насипного та ґрунто-
во-рослинного шару при проведенні зе-
мельних робіт, окреме його складування 
та повернення при плануванні території, 
що забезпечує його максимальне збе-
реження; раціональне використання 
ґрунту. Крім того, при розміщенні під-
земних резервуарів у ґрунті він повинен 
бути замінений піщаним ґрунтом на гли-
бину промерзання, а в місцях з високим 
рівнем ґрунтових вод слід передбачати 
рішення щодо запобігання спливання 
резервуарів.

Щодо територіальної альтернативи 1.
Під’їзні шляхи та внутрішньо-майдан-

чикові дороги — існуючі. Санітарно-за-
хисна зона — дотримана. Територіальна 
альтернатива 1 не потребує додаткової 

еколого-інженерної підготовки і захисту 
територій.

Щодо територіальної альтернативи 2.
Територіальна альтернатива 2 не роз-

глядалась.
8. сфера, джерела та види можли-

вого впливу на довкілля:
Щодо технічної альтернативи 1.
Клімат і мікроклімат — вплив екологіч-

но обґрунтований.
Повітряне середовище: очікується 

вплив при виконанні будівельних робіт 
та при функціонуванні додаткового тех-
нологічного обладнання на існуючому 
виробничому майданчику. При виконанні 
будівельних робіт вплив є тимчасовим, 
викиди забруднюючих речовин очіку-
ються від спалювання палива в двигунах 
внутрішнього згоряння будівельних ма-
шин, спецтранспорту; від фарбувальних, 
зварювальних, металообробних робіт 
тощо. Рівень забруднення не перевищу-
ватиме гДК на межі санітарно-захисної 
зони при дотриманні заходів по охоро-
ні атмосферного повітря при виконанні 
будівельних робіт. В результаті реалі-
зації планованої діяльності утворюють-
ся додаткові джерела викидів: дихальні 
клапана наземних резервуари зберіган-
ня СВг, запобіжні клапани підземної єм-
ності зберігання СВг, заправні клапани 
ємностей зберігання СВг, свічі продув-
ки газопроводу. Кількісний та якісний 
склад зміниться в результаті надходжен-
ня в атмосферне повітря додаткових за-
бруднюючих речовин (пропан, бутан, од-
орант).

Основними забруднюючими речови-
нами на виробничому майданчику є ре-
човини у вигляді твердих суспендованих 
частинок, вуглеводнів граничних, про-
пан, бутан, бенз(а)пірен, сажа, аміак, 
НМЛОС, оксиди азоту (у перерахунку на 
діоксид), сполуки азоту, азоту (1) оксид 
N2

O, оксид вуглецю, вуглецю діоксид, 
метан, діоксид сірки.

Водні ресурси. Додатковий вплив на 
водне середовище не очікується. Систе-
ми водопостачання та водовідведення — 
герметичні, забруднення підземних вод 
господарсько-побутовими стоками від-
сутнє. Відведення забруднених стічних 
вод передбачається в гідроізольований 
вигріб, розміщений на території підпри-
ємства. Скид забруднюючих стічних вод 
у природні водні об’єкти — відсутній та 
не передбачається. 

Вплив на ґрунти та геологічне сере-
довище. Порушення та забруднення 
ґрунтів не передбачається. 

шумове забруднення. Межа роз-
повсюдження шуму знаходитиметься 
в межах промислового майданчика та 
встановленої СЗЗ та не перевищувати-
ме допустимих значень. 

Рослинний і тваринний світ та об’єкти 
природно-заповідного фонду — вплив 
не передбачається. Навколишнє техно-
генне середовище — негативний вплив 
на промислові, житлово-цивільні й сіль-
ськогосподарські об’єкти, наземні та 
підземні споруди, соціальну організацію 
території, пам’ятки культури, архітекту-
ри, історії та інші елементи техногенного 
середовища під час експлуатації об’єкта 
— відсутній. 

Поводження з відходами. Тимчасо-
ве зберігання відходів, що утворювати-
муться під час підготовчих та будівель-
но-монтажних робіт, передбачено у 
відповідності з санітарними нормами та 
технікою безпеки. Утворені відходи бу-
дуть передані спеціалізованим органі-
заціям. 

Соціальне середовище — вплив діяль-
ності об’єкта на здоров’я населення оці-
нюється як прийнятний.

Щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно до технічної альтернативи 

1 та додатковий вплив на ґрунти та гео-
логічне середовище.

Щодо територіальної альтернативи 1.
Прийняті санітарно-гігієнічні, проти-

пожежні та територіальні обмеження 
згідно діючих нормативних документів.

Щодо територіальної альтернативи 2.
Не розглядалась.
9. належність планованої діяль-

ності до першої чи другої категорії 
видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкіл-
ля та підлягають оцінці впливу на до-
вкілля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»)

Планована діяльність належить до 
другої категорії видів планованої діяль-
ності та об’єктів, які можуть мати вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впли-
ву на довкілля згідно з Законом України 
«Про оцінку впливу на довкілля» відпо-
відно до ст.3 пункт 3 підпункт 4 — по-
верхневе та підземне зберігання викоп-
ного палива чи продуктів їх переробки 
на площі 500 квадратних метрів і більше 
або об’ємом (для рідких або газоподіб-
них) 15 кубічних метрів і більше.

10. наявність підстав для здійснен-
ня оцінки транскордонного впливу на 
довкілля (в тому числі наявність зна-
чного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік дер-
жав, довкілля яких може зазнати зна-
чного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля немає.

11. Планований обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рі-
вень деталізації інформації, що підля-
гає включенню до Звіту з оцінки впливу 
на довкілля, проводиться у відповіднос-
ті з п.2. ст.6 Закону України «Про оцін-
ку впливу на довкілля» від 23.05.2017 р. 
№2059-VIII. 

12. Процедура оцінки впливу на 
довкілля та можливості для участі в 
ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання 
діяльність може мати значний вплив на 

довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу 
на довкілля відповідно до Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля». 
Оцінка впливу на довкілля — це проце-
дура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля;

проведення громадського обговорен-
ня планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з 
оцінки впливу на довкілля, будь-якої до-
даткової інформації, яку надає суб’єкт 
господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час гро-
мадського обговорення, під час здій-
снення процедури оцінки транскордон-
ного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мо-
тивованого висновку з оцінки впливу на 
довкілля, що враховує результати аналі-
зу, передбаченого абзацом п’ятим цьо-
го пункту;

врахування висновку з оцінки впливу 
на довкілля у рішенні про проваджен-
ня планованої діяльності, зазначеного у 
пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля уповноважений орган, виходячи з 
оцінки впливу на довкілля планованої ді-
яльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження 
планованої діяльності та визначає еко-
логічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати прова-
дження планованої діяльності без оцінки 
впливу на довкілля та отримання рішен-
ня про провадження планованої діяль-
ності.

Процедура оцінки впливу на довкілля 
передбачає право і можливості громад-
ськості для участі у такій процедурі, зо-
крема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцін-
ки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля протя-
гом щонайменше 25 робочих днів гро-
мадськості надається можливість нада-
вати будь-які зауваження і пропозиції до 
звіту з оцінки впливу на довкілля та пла-
нованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше 
про процедуру громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля 
буде повідомлено в оголошенні про по-
чаток громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні гро-
мадські слухання проводяться у режимі 
відеоконференції, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на до-
вкілля та у звіті про громадське обгово-
рення.

13. Громадське обговорення обся-
гу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 12 робочих днів з дня опри-
люднення цього повідомлення на офіцій-
ному веб-сайті уповноваженого органу 
громадськість має право надати уповно-
важеному органу, зазначеному у пунк-
ті 15 цього повідомлення, зауваження і 
пропозиції до планованої діяльності, об-
сягу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропози-
ції, вкажіть реєстраційний номер справи 
про оцінку впливу на довкілля планова-
ної діяльності в Єдиному реєстрі з оцін-
ки впливу на довкілля (зазначений на 
першій сторінці цього повідомлення). Це 
значно спростить процес реєстрації та 
розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і 
пропозицій громадськості вони будуть 
розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робо-
чих днів з дня їх отримання). Особи, що 
надають зауваження і пропозиції, сво-
їм підписом засвідчують свою згоду на 
обробку їх персональних даних. Суб’єкт 
господарювання під час підготовки звіту 
з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний 
врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у про-
цесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля. Детальна ін-
формація про це включається до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

14. рішення про провадження пла-
нованої діяльності

Відповідно до законодавства рішен-
ням про провадження даної планованої 
діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкіл-
ля, у якому визначено допустимість про-
вадження такої планованої діяльності та  
Дозвіл на викиди забруднюючих речо-
вин в атмосферне повітря від стаціонар-
них джерел, 

(вид рішення відповідно до частини 
першої статті 11 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»)

що видається управлінням екології та 
природних ресурсів Черкаської обласної 
військової адміністрації.

(орган, до повноважень якого нале-
жить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції 
громадськості до планованої діяль-
ності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля, необхідно надсилати до

Управління екології та природних ре-
сурсів Черкаської обласної військової 
адміністрації, 18008,  м.Черкаси, вул.
Вернигори, 17, 38715482@.ck.gov.ua, 
0472-63-36-55, Петров Віталій Олексан-
дрович. 

(найменування уповноваженого орга-
ну, поштова адреса, електронна адреса, 
номер телефону та контактна особа)
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склав володимир Шнир,
с.Дубова Уманського району

Усміхніться!

Кросворд
«ГеоГрафічний»

Одесит прийшов до стома-
тологічної клініки робити зуб-
ний міст. Після обстеження лі-
кар приносить йому кошторис 
на виготовлення. Одесит гля-
нув на суму і каже:

— Лікарю, ви щось переплу-
тали.

— Начебто ні.
— А я таки впевнений, що 

ніби так! Мені потрібний міст 
для маленького рота, а не для 
великої протоки!

      
Зустрілися дві давні подру-

ги і починають говорити про те, 
про се.

Одна з них каже:
— Не повіриш, я йду додо-

му після фітнесу і раптом мані-
як вискакує з-за рогу.

— жах який, — сплескує ру-
ками друга.

— Ось і він так само сказав.
      

— Василю, ти де так руки 
накачав?

— Секрет успіху — простий, 
хлопці, тато мене віддав у сек-
цію з шахів!

— Там же мозок качають, не 
біцепси!?

— А тато, коли віддавав, 
сказав: «Кожного разу, як про-
граєш, синку, віджиматимешся 
20 разів.».

      
Курс «Як стати багатим та 

відомим» — $350.
Курс «Як стати багатим та 

невідомим» — $3500.
      

Посеред іспиту старий про-
фесор прокашлявся і скромно 
звернувся до аудиторії:

— Чи не буде хтось із сту-
дентів, який зараз не пере-
писує тексту з підручника, на-
стільки люб’язним, щоб дати 
мені цю книгу на кілька хвилин? 
Я її відразу поверну.

      
Чоловік — дружині:
— Слухай... це... завтра 

буде весілля мого найкращого 
друга з цією... як її... Джулією 
Робертс...

— Якого ще друга? Ти що, 
мені раніше сказати не міг? Що 

я вдягну? Мені вдягнути нічого! 
і подарунок! Де ми шукатимемо 
подарунок?

— Це кіно таке — «Весілля 
мого найкращого друга». Яка 
ти темна, некультурна...

— Ти б краще мовчав про 
культуру. Коли я тобі минуло-
го разу сказала, що підемо на 
«Лебедине озеро», хто з вудка-
ми прийшов?

      
Слоган у зубопротезному 

кабінеті: «Бог дає нам зуби дві-
чі на життя. Ну а втретє за них 
уже треба платити».

      
Мама — доньці:
— Аліна, не можна підходити 

до незнайомих собак.
Дочка, нахиляючись до со-

баки:
— Привіт, я — Аліна!

      
— Мати, йди глянь, чого це 

син у своїй кімнаті вже пів дня 
тихо сидить?

— Зараз...
Приходить:
— Якусь книжку читає. го-

ворить, в інституті задали. Про 
теорію опуклих тіл. Сказав, що 
курс називається «Аномальні 
конфігурації з кількох взаємоді-
ючих об’єктів». Якось так...

— А автор хто?
— Наче Камасутра якийсь...

      
Якщо дружина — майстер 

спорту з єдиноборств, то в неї 
будуть і вірний, люблячий чо-
ловік, і слухняні, виховані діти, і 
чуйна, ввічлива свекруха.

      
У мережі розгорнулася 

дискусія, з якого віку настає 
старість. У процесі голосуван-
ня абсолютна більшість висло-
вилася за те, що старість на-
стає одразу після закінчення 
школи.

      
— Кажуть, що якщо користу-

ватися лезом Gillеttе доти, доки 
не зітреться вся зволожуюча 
смужка, то під ним виявиш сло-
во «жлоб».

— Ти не наплутав? Там на-
писано «Glob».

ідентифікатор медіа в реєстрі 
суб’єктів у сфері медіа — R30-02451.

на Чорнобаївщині 
вшанували пам’ять 
чемпіона чемпіонів 
івана Піддубного. 

Коли всесвітньо ві-
домого спортсме-
на-борця питали 

про найбільше кохання 
в його житті, він завжди без вагань 
відповідав: «Україна, звичайно, а 
то хто ж іще? Виходячи на арену, я 
молився за неї. Тому і перемагав!»

8 серпня 75 років тому пере-
стало битися серце всесильного, 
нескореного, неперевершеного 
та легендарного українського бо-
гатиря івана Піддубного. Пам’ять 
про цього непереможного бор-
ця живе на рідній землі. Протягом 
десятків років з метою вшануван-
ня нашого славного земляка, шес-
тиразового чемпіона світу з гре-
ко-римської боротьби, чемпіона 
чемпіонів івана Піддубного в серп-

ні на його батьківщині в селі Кра-
сенівка, організовувалося Всеу-
країнське свято богатирської сили. 
Борці з усіх куточків України та су-
сідніх країн з’їжджалися сюди, щоб 
взяти участь у цьому заході, який 
відновився і проводився на висо-
кому рівні за підтримки справжніх 
патріотів рідного краю, зокрема 
Петра Душейка — голови оргко-
мітету Всеукраїнського свята бо-
гатирської сили на призи пам’яті 
ім.і.М.Піддубного, людини, для 
якої збереження пам’яті знамени-
того земляка є справою його жит-
тя.

У костелі Успіння Пресвятої 
Діви Марії у смілі на 
Черкащині 200 років тому 
була підлога з мармуру, а 
фасад був прикрашений 
едикулами та колонами, 
як у стародавньому римі. 
нині будівля потребує 
реставрації. 

У приміщенні були і зерно-
сховище, і будинок куль-
тури, і бібліотека, і навіть 

зала ігрових автоматів, розпо-
вів у інтерв’ю «Суспільному» 
настоятель храму отець Юзеф 
Ліпецький.

Костел збудували у 
1818-1827 роках на місці 
дерев’яного, у неокласичному 
стилі з фасадом, оздобленим 
едикулами та розетками, ото-
ченими колонами тоскансько-
го ордера. Такі храми — рід-
кість для Наддніпрянщини.

У 2003 році його повніс-
тю передали громаді, щоне-
ділі тут проводилися служби. 

Почалася реконструкція. Вона 
зупинилася у 2010 році з огля-
ду на те, що місцева влада не 
хотіла віддати землю під хра-
мом, віддали у 2021 в постій-
не користування для Римо-ка-
толицької церкви. 

Чи були звернення до ме-
ценатів? Як розповів отець 
Юзеф Ліпецький, деякі кошти 
на реконструкцію цього храму 
знайшли. 

— Бо на початку тут була 
досить велика громада. Але 
потихеньку хтось поїхав, хтось 
відійшов, хтось помер... і коли 
звертаєшся до меценатів, щоб 
вони допомогли з реконструк-
цією, вони питають, скільки є 
людей. Коли називаєш кіль-
кість, вони говорять: «Спочат-
ку ви подбайте про те, щоб 
була відповідна кількість лю-
дей, а пізніше уже поговоримо 
про кошти на відновлення цьо-
го храму. Якщо це — пам’ятка 
архітектури місцевого значен-
ня, то місцева влада повинна 
бути зацікавлена у відновлен-
ні цього храму. А якщо місце-
ва влада не зацікавлена, то як 
ми можемо свої кошти вклада-
ти в те, що може нам не на-
лежати?»

Пережив радянські часи:
занепадає 200-річний костел

«Моє найбільше кохання? 
Україна, звичайно!»


